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Bulletin de clarifications n° 1 : Questions et réponses relatives au Dossier d’Appel d’offres 

Acquisition, Livraison, Installation et Mise en marche des équipements technico-pédagogiques destinés aux instituts de formation professionnelle bénéficiant de l’appui financier du Fonds 
Charaka en 3 lots : 

Lot 15 : Equipements de levage et logistique  
Lot 16 : Rayonnage  

Lot 17 : Equipements de Fret Aérien 
 

Réf. : N° DD/SH/MCA-M/ EW-39-E-Lots 15, 16 et 17/Compact 

Date de publication : 15 Juin 2021 

Dale limite de dépôt des offres : 02 août 2020 à 23h00  

 

N° Questions Lot n° Item n° Réponses 

1 

Chargeur élévateur ou Chariot élévateur frontal thermique 

diesel (catégorie 3) : le descriptif ne correspond ni à la 

désignation ni au titre 

15 15.1 

Le descriptif dans la demande de devis correspond au Chariot élévateur frontal électrique et non thermique. 

La correction sera apportée dans l’addendum n°3 

2 
L’attelage avec les remorques (item 11) : il s’agit d’une 

caisse et non une remorque 
15 15.11 

L’attelage est présent dans   la semi-remorque et la remorque. 

la caisse métallique c’est une carrosserie et elle n’a aucune relation avec la remorque  ( qui est une silhouette de véhicule) 

3 
Semi-remorque : vous n’avez pas précisé la largeur ni le 

nombre de roue 
15 15.5 largeur de la remorque c’est standardisé , le nombre d’essieux  c’est tandem 

4 

Nacelle électrique : NIFTY HR12N : vu le descriptif 

tellement précis et serré – seul 1 seul marque peut 

répondre. 

15 15.15 

Spécification obligatoire (nacelle électrique) 

- Hauteur de travail : jusqu'à 9 mètres 
- Autres caractéristiques : 
- Hauteur de travail 9 m 
- Hauteur de plate-forme environ 8 m  
- Allonge de travail environ 6 m   
- Inclinabilité 25% (14º) 
- Charge maximale de sécurité 200 kg    
- Rayon de braquage 4,2 m 
- Largeur de machine 1,5 m avec +/- 5%   
- Options d'alimentation : Batterie uniquement 
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N° Questions Lot n° Item n° Réponses 

- Toutes les valeurs  
La correction sera apportée dans l’addendum n°3 

5 

Vous demandez en page 4 une garantie fabricant de 12 

mois puis dans chaque item une garantie de 18 mois – 

laquelle prendre ?? 

15,16 

et 17 
 

La Garantie du fabricant est de 18 mois  

La correction sera apportée dans l’addendum n°3 

6 

Un certificat de garantie du fabricant pour les articles 

demandés : ainsi vu ce document demandé – un seul 

concurrent pourra répondre à cet appel d’offre – il s’agit 

du représentant des nacelles de l’item 15 : 

   

o en résumé à la lecture de l’appel 

d’offre et pour schématiser la 

situation :   vous  lancez un appel 

d’offre pour une voiture de 4 porte de 

tel ou tel dimension mais le volant doit 

être Mercedes : donc seul cette 

marque peut répondre 

 

15  15.5 

Voir la Réponse à la question N°4  

 


